



T.C.
MANİSA VALİLİĞİ
İl Millî Eğitim Müdürlüğü

Sayı : 27092994-215.01-E.6788192

12/05/2017

Konu : Yabancı Uyruklu Öğrencilerin

Okul Öncesi Eğitime Devamının Sağlanması

..... KAYMAKAMLIĞINA
(İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü)

- İlgi : a) MEB. Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliği
b) MEB. Temel Eğitim Genel Müdürlüğünün 17.03.2017 tarihli ve 3630212 sayılı yazısı
c) MEB. Temel Eğitim Genel Müdürlüğünün 08.08.2014 tarihli ve 3299574 sayılı yazısı
ç) MEB. Temel Eğitim Genel Müdürlüğünün 10.06.2014 tarihli ve 2351142 sayılı yazısı
d) 26.04.2014 tarihli ve 5847483 sayılı Valilik Oluru
e) 27.04.2017 tarihli ve 5916364 sayılı yazımız.
f) 02.05.2017 tarihli ve 6038802 sayılı yazımız ve ekindeki toplantı kararları.

Ülkemize, çeşitli nedenlerle giriş yapmış, geçici koruma altında bulunan ve uluslar arası koruma talep eden, yabancı uyrukluların; İlimizde ikamet eden bu konumdaki sığınmacı ailelerin, sosyo ekonomik, psikolojik, asayiş gibi sorunlarını önleme ve toplumda ayırışmayı, toplum huzur ve refahının sağlanmasının yolunun eğitim olduğu; eğitiminde en temelden yani okul öncesi eğitimden başlayarak, bu statüdeki ailelerin çocuklarına okul öncesi eğitime kazandırılması ve devamının sağlanması gerekmektedir.

Bu bağlamda;

İlgi (a) yönetmeliğin;

11. maddesinde; "Okul öncesi eğitim ve ilköğretim kurumlarında yeni kayıtlar, temmuz ayının ilk iş gününde başlar. Kayıt işlemi, 25/4/2006 tarihli ve 5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanunu hükümlerince oluşturulan ulusal adres veri tabanındaki yerleşim yeri adres bilgileri esas alınarak, e-Okul sistemi üzerinden yapılır. Kayıt işlemleri sırasında veliden herhangi bir belge talep edilmez.

...

(5) Okul öncesi eğitim kurumlarında okula kayıt:

a) Anaokulu ve uygulama sınıflarına, kayıtların yapıldığı yılın eylül ayı sonu itibarıyla 36 ayını tamamlayan ve 66 ayını doldurmamayan çocukların kaydı yapılır.

b) Ana sınıflarına, kayıtların yapıldığı yılın eylül ayı sonu itibarıyla 48 ayını dolduran ve 66 ayını doldurmamayan çocuklar kaydedilir. Ancak bir grup oluşturabilecek kadar çocuk bulunmayan okullarda 36-47 ay arası çocuklar da ana sınıfına kaydedilebilir." hükmü;

67 maddesinde;

"(1) Okul öncesi eğitim hizmeti resmî okul öncesi eğitim kurumlarında ücretsizdir. Ancak çocukların beslenme, temizlik hizmetleri ve eğitim programının uygulanmasına yönelik eğitim materyalleri için ücret alınır. Alınacak bu ücret, ücret tespit komisyonunca nisan ayında tespit edilir.

(2) Komisyon, okulun bulunduğu il/ilçe millî eğitim müdürünün başkanlığında; okul öncesi eğitimden sorumlu il milli eğitim müdür yardımcısı veya şube müdürü, anaokulu ve bünyesinde ana sınıfı bulunan her derece ve türden birer okul müdürü ve alan/bölüm şefi ile anaokulu, ana sınıfı ve uygulama sınıfı öğretmenleri arasından seçilecek birer temsilci, iki okul-aile birliği başkanı ve varsa bu işte görevli memur veya döner sermaye saymanından oluşur. Kararlar oy çokluğuyla alınır. Oyların eşit olması durumunda başkanın oyu iki oy sayılır.

(3) Alınacak aylık tavan ücret tespit edilirken, çevrenin ekonomik durumu göz önünde bulundurulur. Tespit edilecek aylık ücretin tavanı hiçbir şekilde okul öncesi eğitimin yaygınlaştırılması ve geliştirilmesini engelleyecek, velilerin ekonomik durumlarını zorlayacak şekilde yüksek tutulamaz.

(4) Komisyon kararı, valiliğin onayından sonra yürürlüğe girer. ...

(5) Okul yönetimi il/ilçe ücret tespit komisyonunca belirlenen tavan ücreti aşmayacak şekilde veliden alınacak aylık aidatı belirler. Karar, okul müdürlüklerince velilere duyurulur. Ancak çocuklara sunulmayan hizmet için velilerden ücret talep edilemez." hükmü;

68. maddesinde;

"(4) Durumlarını belgelendirmeleri kaydıyla; şehit, harp malûlü ve muharip gazi çocukları ile okul öğrenci kontenjanının 1/10'u oranındaki yoksul aile çocuklarından, ücret alınmaz. Bu durumdaki çocuklardan, engelli olanlara öncelik tanınır." hükmü, yer almaktadır.

İlgi (b) yazıda;

"2017-2019 Orta Vadeli Program'da okul öncesi eğitimin zorunlu hale getirileceği belirtilmiş olup zorunlu eğitime geçişle birlikte bir sonraki eğitim öğretim yılında ilk okula başlayacak olan 54 ay ve üzeri çocukların tümünün okullaştırılması hedeflenmektedir.

...

2017-2018 eğitim öğretim yılından itibaren 54 ay ve üzeri çocukların %100 okullaşması için gerekli tedbirlerin alınması", hükmü, yer almaktadır.

İlgi (c) yazıda;

" Ücret tespit komisyonları sadece tavan ücreti belirleyecek olup, okul müdürleri tarafından okulun bulunduğu çevrenin sosyo ekonomik durumuna göre sıfır ücret de belirlenebilecektir."

İlgi (a) yönetmeliğin 67. maddesi gereği: "özellikle maddi imkansızlıklar nedeniyle çocuklarını okul öncesi eğitim kurumlarına kayıt yaptıramayan velilerin çocuklarının da bu eğitimden yararlandırılması için, eğitim hizmeti dışında her hangi bir ek hizmet sunulmayan okul veya gruplarda velilerden ücret talep edilmeyecek, veliden alınan ücretle okul tarafından kahvaltı verilen yarım günlük grupların yanı sıra, beslenme ihtiyacı evden temin edilen ücretsiz grupların da açılması yönünde tedbirler alınacaktır." hükmü, yer almaktadır.

İlgi (ç) yazıda;

"Özellikle sosyo ekonomik açıdan dezavantajlı velilerin çocuklarının da okul öncesi eğitim imkanından faydalanmaları amacıyla, Okul Öncesi Eğitim Kurumları Yönetmeliğinin gereği velilerden alınacak aylık ücretin taban/tavanı tespit edilirken taban ücretin 0 (sıfır) olarak belirlenmesi,

Maddi imkansızlıklar nedeniyle çocuklarını okul öncesi eğitim kurumlarına kayıty yaptıramayan velilerin yoğunlukta olduğu yerleşim yerlerinde, eğitim hizmeti dışında herhangi bir ek hizmet (kahvaltı, öğlen yemeği, ikinci kahvaltısı gibi) sunulmayan okullarda okul öncesi eğitimi için velilerden ücret talep edilmemesi,

...

Tüm çocukların en az bir yıl okul öncesi eğitim almış olarak ilkökul birinci sınıfa başlamalarını sağlamaya yönelik olarak; öncelikle bir sonraki eğitim ve öğretim yılında zorunlu eğitime başlayacak çocukların okul öncesi eğitime kurumlarına kaydedilmesi," hükmü, yer almaktadır.

İlgi (a) yönetmelik hükümlerine göre; ilimizdeki okul öncesi eğitim kurumlarında öğrenci velilerinden alınacak, aylık ücretlerin, taban ve tavan fiyatları, ilgi (d) Valilik Oluru ile belirlenmiş ve ilgi (e) yazımızla, İlçe Milli Eğitim Müdürlüklerine bildirilmiştir.

Yukarıda belirtilen ilgili mevzuat ve ilgi (f) yazımız ekinde gönderilen 21.04.2017 tarihinde yapılan, yabancı uyruklu kişilerin eğitim sorunları toplantısında alınan kararların 8. ve 9. maddelerinin uygulanması için;

Vatandaşımız olan öğrencilerle birlikte, yabancı uyruklu öğrencilerin; okul öncesi eğitime kazandırılmasının sağlanması, amacıyla; aşağıda belirtilen hususlara, titizlikle uyulması gerekmektedir:

1 - İlimizde ikamet eden yabancı uyruklu ailelerin çocuklarının, okul öncesi eğitime kazandırılması için; öncelikle Eylül 2017 tarihi itibariyle, 54 ay ve üzeri olan çocukların okul öncesi eğitim kurumlarına kayıtları yapılacaktır.

2 - Daha sonra, Eylül 2017 tarihi itibariyle, 36-54 ay arası olan çocuklar, okul öncesi eğitime kazandırılacaktır.

3- Maddi imkanları yeterli olan yabancı uyruklu öğrenci velileri; 2017-2018 eğitim öğretim yılı için, Valilik Oluruyla belirlenen, okul öncesi eğitim aidatını ödeyeceklerdir.

4 - İkamet ettiği mahalle muhtarlığından alacağı belge ile maddi durumunun yetersizliğini belgelendiren her velinin çocuğu, okul öncesi eğitim kurumunun, ücretsiz olan 1/10 oranındaki kontenjanından, yaralandırılacaktır.

5 - Maddi durumu yetersiz olan, yabancı uyruklu öğrencilerin velilerinden; okul müdürlükleri tarafından, Valilik Oluruyla belirlenen tavan aidat miktarı esas alınarak, belirlenecek olan aylık aidat miktarı alınacaktır.

6 - Maddi durumu yetersiz olan ailelerin bulunduğu çevredeki, okul öncesi eğitim kurumu müdürlükleri tarafından, alınacak karar gereği; Valilik Oluruyla belirlenen, okul öncesi eğitim aidatlarının; beslenme ve diğer giderler, velisi tarafından karşılanması şartıyla, bütün çocuklardan, okul öncesi eğitim aidatı, hiç alınmayacaktır.

7 - Okul öncesi eğitim kurumu müdürlükleri tarafından; Valilik Oluru esas alınarak belirlenen aylık aidatları, maddi durumu yetersiz olduğundan ödeyemeyecek velilerin aidatlarını; öncelikle Kaymakamlıklar bünyesinde bulunan İlçe Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları tarafından karşılanacak; bunun mümkün olması durumunda, Valilik bünyesindeki İl Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı tarafından karşılanacaktır.

İlimizde yabancı uyruklu bireylere yönelik yapılan saha çalışmalarında; bu statüdeki ailelerin sosyo ekonomik, barınma, yaşam standardı seviyelerinin çok düşük olması gibi nedenler başta olmak üzere, çeşitli sebeplerle, uzun vadede toplumsal barışı ve refahı tehdit edebilecek, bir takım oluşumlardan, eylemlerden korumak, dolayısıyla toplum uyumunun, asayiş ve huzurun sağlanması, bu tür potansiyel bireylerin eğitime kazandırılması ile sağlanacağı, gerçeğinden hareketle; ülkemizin geleceği olan nesilleri, orta vadede zorunlu eğitim kapsamına alınacak olan, eğitimin temeli, okul öncesi eğitime dahil etmek için, **gereken hassasiyetin ve önemin gösterilmesi hususunda;**

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Hüseyin KARAMEŞE
Vali Yardımcısı

Dağıtım:

17 İlçe Kaymakamlığına.

(Müdürlüğümüz Temel Eğitim Şubesine)